27/01/2023 11:23 Município de Escada

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/EA87003C/03AFY_a8Ulcd_vjoZLPGWHf6z08cah0wKcMoePAs9St_NbfbfzsqR624V0JVRqrHI… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ESCADA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0008/2021/PME

A Prefeita do Município de Escada, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal,

CONSIDERANDO a estrutura organizacional e administrativa
do Poder Executivo do Município de Escada, instituída pela
Lei Municipal Nº 2477/17, de 23 de fevereiro de 2017.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. IRANEIDE ALVES FERREIRA
LEÃO, portadora do RG 3.118.569 SDS/PE e do CPF Nº
449.224.914-06, para o Cargo Comissionado de
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS
ESPORTES, de símbolo CC-01, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇAO,DA CULTURA E DOS
ESPORTES-SEC.
Art. 2º - A nomeação do servidor identificado no artigo
anterior, no cargo para o qual está sendo nomeado nesse
instante, implica na aceitação do mesmo ao Plano Geral de
Metas dos Órgãos do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo-se seus efeitos em 01 de janeiro de 2021.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Escada, Pernambuco, em 04
de janeiro de 2021.

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria de Fátima Pereira da Silva

Código Identificador:EA87003C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 13/01/2021. Edição 2749
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/